



مسابقه

کتابخوانی ۲۳ روز تا غدیر خم

منبع مسابقه: کتاب ۲۳ روز تا غدیر خم، اثر دکتر عدنان درخشان (از مدینه تا غدیر خم) ویژه همکاران و خانواده های آنها

با جوایز نفیس

کاری از

اداره فرهنگی و دانشجویی دانشکده فنی و مهندسی

دانشگاه آزاد اسلامی مشهد

مهلت ارسال پاسخنامه ها: تا تاریخ ۱۴۰۰/۵/۸

به آدرس: قاسم آباد دانشکده فنی مهندسی اداره فرهنگی و دانشجویی یا از طریق اوتوماسیون اداری ۵۲۱۸

۱- کدام يك از افراد اهل بیت پیامبر اکرم (ص) هنگامی که آن حضرت کاروان حج را از مدینه به سوی مکه حرکت دادند همراه کاروان نبودند و بعدا به قافله حاجیان پیوستند؟

الف: امیر المومنین (ع) ب) حضرت زهرا (س) ج) امام حسن (ع) د) امام حسین (ع)

۲- مهمترین برنامه و هدف پیامبر اسلام (ص) در حجه الوداع چه بود؟

الف) آموزش صحیح نماز به عنوان رابطه با پروردگار و تبیین حکم زکات در رابطه با مردم

ب) آموزش مناسک و اعمال حج و ابلاغ عمومی و آشکار ولایت و امامت امیر المومنین (ع) وسایر ائمه (علیهم السلام)

ج) صلح با مشرکین مکه و انجام اعمال و مناسک حج ابراهیمی د) هر سه گزینه

۳- هنگامی که پیامبر اکرم (ص) در غزوه تبوک مدینه را ترک کردند و برای دفع فتنه منافقان و کارشکنان و یهودیان، که امیرالمومنین را جانشین خود در مدینه قرار دادند کدام جمله معروف را خطاب به حضرت علی (ع) فرمودند؟

الف) یا علی لا یحبک الا مومن و لا یبغضک الا منافق ب) لو لا انت یا علی لم یعرف المومنین بعدي

ج) یا علی ، انما انت به منزله الکعبه توتی و لاتاتی د) انت منی بمنزله هارون من موسی الا انه لا نبي بعدي

۴- به اعتراف بسیاری از کتب شیعه و سنی آیه ۲۰۷ سوره بقره (ومن یشري نفسه ابتغاء مرضات الله والله رنوف بالعباد)

اشاره به کدامین رشادت امیرالمومنین(ع) دارد؟

الف) آن هنگام که در جنگ احد مسلمانان از ترس پا به فرار می گذارند و امیرالمومنین (ع) با جانفشانی ضربات شمشیر را بر جسم و تن خویش پذیرا می شود و از پیامبر رحمت(ص) محافظت و پاسداری می کند.

ب) آن هنگام که پیشوای جوانمردان هستی جان خویش را در طبق اخلاص گذاشت و در بستر پیامبر اسلام (ص) خوابید تا پیامبر(ص) به مدینه هجرت فرمایند

ج) آن هنگام که در جنگ خندق با ضربه ای عمرین عبدودقه رمان عرب را به دوزخ فرستاد که پیامبر اسلام فرمودند: ضربه علی فی الخندق افضل من عباده الجن و الانس

د) آن هنگام که امیرالمومنین (ع) فاطمه (س) امام حسن و امام حسین علیهم السلام که سه روز روزه گرفتند و هر سه روز افطار خود را در راه خدا خالصانه به مسکین و یتیم و اسیر دادند

۵- برابر آیه ۶۱ سوره آل عمران در ماجرای مباحله پیامبر رحمت (ص) با مسیحیان نجران که به تسلیم شدن مسیحیان در برابر پیامبر (ص) انجامید ، منظور از (نساننا...) در آیه مذکور کیست؟

الف) عایشه (ب) حفصه (ج) همسران پیامبر(ص) (د) حضرت فاطمه زهرا (س)

۶- امام صادق (ع) می فرماید: آنگاه که آن پیمان نامه نوشته شد حسین (ع) به شهادت رسید، حضرت به چه پیمان نامه ای اشاره می کند؟

الف) دستوری که یزید به والی مدینه نوشت که از امام حسین (ع) بیعت بگیر و اگر بیعت نکرد او را بکش

ب) دستوری که ابن زیاد برای عمر سعد نوشت که به لشکر امام حسین (ع) حمله کن

ج) صحیفه ملعونه ای که بنیانگذاران سقیفه مقارن ماجرای غدیر امضا کردند تا از رسیدن خلافت به علی (ع) جلوگیری کنند.

د) پیمان نامه ای که امام حسن (ع) پس از خیانت سرداران لشکرش مجبور شد با معاویه صلح کند

۷- پیامبر اسلام (ص) در خطابه غدیر پس از معرفی دوازده جانشین خود ، به بیان ذیل ، یکی از این امه را معرفی می کند:

(اوست پیروز برادیان ، اوست انتقام گیرنده از ظالمان، اوست چیره بر هر قبیله ای از اهل شرک و هدایت کننده آنان ، اوست ...)

این توصیفات در شان چه کسی است؟

الف) حضرت علی(ع) (ب) امام حسن (ع) (ج) امام حسین (ع) (د) امام زمان حضرت مهدی (عج)

۸- کدام يك از ویژگی های ذیل به عنوان توصیف حضرت امام زمان (عج) در خطابه غدیر توسط پیامبر اسلام عنوان نشده است؟

الف) بدانید او ولی خدا در زمین است و حکم کننده الهی در میان بندگان و... (ب) اوست که نماز را بر پا داشته و در حال رکوع زکات داده است و...

ج) اوست که پیشینیان به او بشارت داده اند (د) اوست وارث هر علم و محیط بر هر فهم

۹- پس از خطابه غدیر پیامبر (ص) دستور می دهند که حاضران با امیرالمومنین (ع) بیعت کنند. از جمله اولین کسانی که در غدیر خود را جلو انداختند و با گفتن : بخ بخ یابن ابی طالب چه کسانی بودند؟

الف) عمر و ابابکر (ب) معاویه و عمرعاص (ج) حارث فهری و دوازه یارش (د) ابوسفیان و عثمان

۱۰- مضمون جمله پیامبر اسلام در غدیریه چه معناست؟ (فلیبلغ الحاضر الغایب والوالد الولد الی یوم القیامه)

الف) پدرانی که حاضرند پیام غدیر را به فرزندانشان که غایبند تا روز قیامت برسانند

ب) پس حاضران به غایبان و پدران به فرزندان برسانند... تا روز رستاخیز

ج) کسانی که حاضرند به غایبان و پدران و فرزندان تا روز قیامت برسانند

د) هر سه مورد

۱۱- کدام يك از موارد زیر جزو وقایع تاریخ عید غدیر خم نمی باشد؟

- (الف) روز نجات حضرت ابراهیم (ع) از آتش
 (ج) روز میلاد مسعود امیرالمومنین (ع)
 (ب) روز عرضه ولایت بر اهل آسمانها
 (د) روز قبول توبه حضرت آدم (ع)

۱۲- برتری عید امت پیامبر اسلام (ص) کدام اسن؟

- (الف) عید قربان (ب) عید فطر (ج) عید غدیر (د) روز جمعه

۱۳- در کدام جنگ امیرالمومنین (ع) يك تنه در برابر دشمنان می ایستد و با ضربه ای سنگین دست و سر پهلوان یهود (مرحب) را قطع و به دو نیم می کند و باعث پیروزی مسلمین می شود؟

- (الف) جنگ بدر (ب) جنگ احد (ج) جنگ خندق (د) جنگ خیبر

۱۴- این فرمایش پیامبر اسلام که : (من دو چیز گران بها در بین شما به امانت می گذارم که اگر به این دو چنگ زنید هرگز گمراه نخواهید شد. کتاب خدا و عترتم یعنی اهل بیتم و این دو هرگز از هم جدا نمی شوند تا روز قیامت در کنار حوض کوثر بر من وارد شوند) به حدیث ثقلین مشهور است در حجه الوداع در کدام موقف اعلان عمومی شد؟

- (الف) در عرفه (ب) در منی (ج) در غدیر خم (د) هر سه مورد

۱۵- طبق فرمایش حضرت علي بن موسي الرضا (ع) در روز عید غدیر خم هنگام دیدار با برادر ایمانی خود باید چه جمله ای بگوید؟

(الف) الله اكبر ، الله اكبر ، الحمدالله علي ما هدینا و له الشكر علي ...

(ب) الحمد لله الذي جعلنا من المتمسكين بولايه اميرالمومنين (ع)

(ج) برائه من الله و رسوله الي الذين عاهدتم من المشركين

(د) السلام عليك يا اميرالمومنين (ع)

۱۶- نام این حدیث نبوی که در شان حضرت علي (ع) بیان شده است چیست ؟ یا علي: انت مني بمنزله هارون من موسي (...)

- (الف) حدیث کرامت (ب) حدیث ولایت (ج) حدیث خلافت (د) حدیث منزلت

۱۷- لقب اختصاصی امیرالمومنین کجا و به وسیله چه کسی برای حضرت علي (ع) تعیین شد؟

(الف) در مکه توسط جبرئیل (ب) در مکه توسط پیامبر اسلام (ص)

(ج) در غدیر خم توسط جبرئیل (د) در غدیر خم توسط خداوند

۱۸- آیات اول سوره معارج (سنل سائل بعذاب واقع ...) که داستان کشته شدن شخصی است که ولایت حضرت علي (ع) برایش قابل تحمل نبود در شان چه کسی نازل شده است:

(الف) عبدالبر تمیمی (ب) حارب فهري (ج) ابو مالك اسدي (د) ابن حنيف

۱۹- چرا در آیه اكمال دين که دستور اكمال و کامل کردن دين است خداوند به پیامبر نوید سلامت و ایمنی از شر مردم را می دهد؟

- (الف) به دلیل ترس از یهود (ب) به دلیل ترس از عدم پذیرش این واقعه توسط مردم
 (ج) به دلیل وجود منافقان در لباس اسلام (د) همه موارد

۲۰- آیات اول سوره برانته که حضرت علي (ع) به اذن پیامبر اسلام آن را از خلیفه اول گرفت تا بر مردم مکه بخواند در چه سالی و چه مکانی بود؟

- (الف) سال نهم در منطقه جحفه (ب) سال هشتم در منطقه جحفه (ج) سال نهم در شهر مکه (د) سال دهم در مزدلفه

پاسخنامه

نام و نام خانوادگی

محل کار

تلفن همراه

ردیف	الف	ب	ج	د
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				
۱۲				
۱۳				
۱۴				
۱۵				
۱۶				
۱۷				
۱۸				
۱۹				
۲۰				